
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 165 del 13/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Piano di Azione e Coesione. Programma Nazionale Servizi di Cura all’Infanzia. 
PAC 2° Riparto-  Procedura negoziata attraverso piattaforma telematica per l’affidamento 
della gestione del Servizio di Asilo Nido nell’ambito del Distretto socio-sanitario D44 . 
Determina a contrarre. CIG: 8001936E78. Rettifica.-                                         

Il Redattore: Tidona Emanuela 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2019-2021;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Vista la determinazione dirigenziale n. 1865 del 12.09.2019 avente ad oggetto “Piano di Azione e Coesione. Programma 
Nazionale Servizi di Cura all’Infanzia. PAC 2° Riparto-  Procedura negoziata attraverso piattaforma telematica per 
l’affidamento della gestione del Servizio di Asilo Nido nell’ambito del Distretto socio-sanitario D44 . Determina a 
contrarre. CIG: 8001936E78”;
Dato atto che nel capoverso n.15 della premessa e nel punto 1) del dispositivo, per mero errore materiale, sono state 
riportate le parole “aventi sede nel territorio regionale”;
Ritenuto di dover rettificare la suddetta determinazione dirigenziale eliminando le parole sopra riportate; 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Ritenuto che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti indicate nell’art. 53 
del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia;
Visto il successivo art. 65, del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali;

                                                    D E T E R M I N A

 Per le motivazioni esposte in premessa: 
1-Di rettificare la determinazione dirigenziale n. 1865 del 12.09.2019 al capoverso n.15 della premessa eliminare le 
parole "aventi sede nel territorio regionale" e al punto 1) del dispositivo così come segue: “approvare la procedura 

Pagina 1/2



negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara a mezzo MEPA, per l’affidamento della gestione del Servizio di 
Asilo Nido nell’ambito del Distretto socio-sanitario D44 a valere sui fondi PAC Infanzia 2° Riparto, per l’importo di  
166.467,60 oltre € 8.323,38 per IVA al 5%, invitando a partecipare le ditte iscritte al catalogo per la categoria 
merceologia “ Servizi sociali. PAC servizi di gestione nido e micronido a titolarità pubblica”;
2-Confermare il resto;
3-Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
4-Dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato, oltre che all’albo pretorio dell’Ente, ai sensi dell’art. 
37 commi 1) e 2) del D. Leg.vo n. 33/2013, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione “Bandi 
e gare”.- 
  

Ragusa,  13/09/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

